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FIGYELEM!

87 millió 309 ezer 
Szarvasnak

egjelent, hogy a 10 ezer lélekszám feletti Mvárosoknak mekkora támogatást biztosít a 
kormány a megemelkedett energiaárak miatt. 

Békés 144 millió, Békéscsaba 705 millió, Gyomaendrőd 
194 millió, Gyula 430 millió, Mezőberény 58 millió, 
Orosháza 308 millió, Szarvas 87 millió forintot kap. A 
megkérdezett települési vezetők jelentős segítségnek 
tartják a megítélt forintokat.

Szarvas alpolgármestere, Molnár Etele ismertette, hogy az 
önkormányzat számára jelentős segítséget jelent a közel 90 millió 
forintos támogatás, a megnőtt energiaárak okozta többletköltségek 
komoly hányadát fedezhetik belőle a jelenlegi számítások szerint. 
Hozzátette ugyanakkor, hogy egyelőre Szarvas esetében pontosan 
nem látni, miként alakulnak az energiaárak, vannak olyan tételek, 
amelyet ezt követően realizálódnak. Rendelkeznek tartalékokkal, 
illetve az elmúlt időszak előrelátó beruházásai nyomán sok városi 
ingatlanra szereltek fel napelemeket, a fűtés terén is a termál a 
meghatározó, mindezek pedig a költségeket mérsékelhetik.

Forrás: beol.hu

„A Don-kanyarban hó takar be sírokat”
~ Fabula Sándor ~

Meghívó

Szarvas Város Önkormányzata és a Szarvasi 
Történelmi Emlékút Közalapítvány tisztelettel 

meghívja Szarvas polgárait

2023. január 14-én 15 órára

az Ótemetőben álló Doni Emlékműhöz

a Doni áttörés 80. évfordulója
alkalmából tartandó megemlékezésre.

~ Program ~
Himnusz

Szenes János emlékbeszéde
A történelmi egyházak szolgálata

Koszorúzás
Szózat

Hajtsunk együtt fejet a Don-kanyar halhatatlan 
szarvasi hősei és áldozatai előtt!

Szarvas Város Önkormányzata
Szarvasi Történelmi Emlékút Közalapítvány
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A SZARVASI POLGÁRMESTERI HIVATAL 
TELEFONJEGYZÉKE

Aranykönyv
„Vándor, ki erre jársz, egy percre állj meg itt. Idegen 

hant lepi hőseink hamvait…”

„
- V. Márk Gábor Viktor -

Családi híreit: születés, keresztelő, 
házasságkötés, haláleset, 

köszönetnyilvánítás, születésnapi 
köszöntések hétről hétre ingyenesen 

megoszthatja Szarvas város közösségével.
E-mail: szvid@szarvasnet.hu

Január 13-án
Borostyán Gyógyszertár

(Szarvas, Eötvös u. 44., tel.: 
66/311-860), 18:00-20:00

Január 14-én
Szirony Gyógyszertár

(Szarvas, Szabadság út 23., 
tel.: 66/313-543), 12:00-20:00

Január 15-én
Szirony Gyógyszertár

(Szarvas, Szabadság út 23., 
tel.: 66/313-543), 09:00-19:00

Január 16-tól 12-ig
Szirony Gyógyszertár

(Szarvas, Szabadság út 23., 
tel.: 66/313-543) 18:00-20:00

SÜRGŐSSÉGI ORVOSI ÜGYELET

Munkanapokon délután 16 órától másnap 
reggel 8 óráig, hétvégén és munkaszüneti 

napokon 0-24 óráig.
Az ügyelet helye: Szarvas, Vasút u. 46-48.

Telefon: 06-66/400-502

Polgármester: minden 
pénteken 8:00 - 12:00

Alpolgármester: minden 
kedden 9:00 - 11:00

Jegyző: minden kedden
8:00 - 12:00

Közterület-felügyelő: 
minden hét első 

munkanapján 8:00 - 10:00

Hivatal:

Hétfõ: 8:00 - 12:00

Kedd: 8:00 - 12:00

Szerda: 8:00 - 12:00,

13:00 - 18:00

Csütörtök: nincs 
ügyfélfogadás

Péntek: 8:00 - 12:00

A Szarvasi Polgármesteri 
Hivatal ügyfélfogadása
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Babák Mihály először az el-
múlt három év összegzésével 
kezdett és úgy fogalmazott, sen-
kinek nem kívánja azokat a 
megpróbáltatásokat.

Mint mondta, röviddel a vá-
lasztások után beköszöntött a 
Covid-válság, ami megszüntette 
a normális életünket. Majd alig 
lett vége és jött a háborús vál-
ság, közben pedig egy migráns 
válságot is átéltünk. Hozzátette, 
ezek a megpróbáltatások főként 
kormányzati feladatot jelen-
tettek, de úgy gondolja, sike-
resen megvédték a nemzeti ér-
tékeket. Elmondta, a járvány-
helyzet alatti gazdasági vissza-
esés, majd pedig a gazdasági 
újraindítás iszonyú volt, nem 
csak a közművelődési intézmé-
nyek és a városvezetés számára, 
hanem minden területen. Kiem-
elte, a város működését is kü-
lönleges körülmények között 
kellett újraindítani. 

– Ebben az évben következett 
még az aszály a rendkívüli klí-
maváltozás következménye-
ként. Majd jött az energiaválság, 
amit mindannyian tapasztal-
tunk. Amit senki sem tud ki-
védeni, az az infláció, ami érték-
teleníti a munkánkat, a fizeté-
sünket és a dolgozóink bizton-
ságát is. Volt munkanélküliség, 
de a településünkön szerencsé-
re senkit nem kellett a Covid-
járvány okozta válság következ-
ményeként elbocsátani. Nem 
csak a gazdálkodásunkban, 

hanem a munkamódszereink-
ben is nagy változásokat hozott 
ez az időszak – ismertette a vá-
rosvezető.

Úgy folytatta: voltak még ide-
ológiák, amik támadólag hatot-
tak, illetve felütötte a fejét a 
szankciós válság is, valamint 
visszatartották a helyreállítási a-
lapot is. Hozzátette, hogy a jog-
államiság kérdése is felvetődött, 
viszont, ahogy fogalmazott, Ma-
gyarország több mint ezer éve 
jogállam és úgy gondolja, nincs 
is mit szégyellni. 

– Nagyon fontos téma volt a 
biztonság kérdése, minden te-
kintetben. Hiszen körülöttünk 
minden bizonytalanná vált. Ha a 
fizikális biztonságot, a közbiz-
tonságot, illetve az ország vé-
delmét nézzük, akkor ezt a 
helyzetet elég sikeresen el tud-
tuk viselni. Kaptunk hideget-
meleget a határvédelem miatt is, 
aztán a Covid időszak alatt is. Az 
inflációnak nem tudjuk hol a 
vége, de a kormány tervei 
szerint 15 százalékos emelkedés 
várható még, tehát jóra nem 
számíthatunk. Ezt nem minden 
esetben tudjuk a bérekkel kö-
vetni. Nyilvánvaló, hogy van-
nak bérintézkedések, de az 
mind kevés ahhoz, amit az 
infláció elvisz. Talán kevesebb-
re fogja futni az az összeg, ami-
vel rendelkezünk, ezért ezután 
is nagyon meg kell fontolni, 
hogy mikor, mire, hogyan, mi-
ként költünk – fogalmazott a 

Válság váltja a válságot, de Szarvason 
próbálnak sikeresen túlélni

É
v végi zárásról és a jövő évi tervekről is beszélt Babák 
Mihály, Szarvas polgármestere az év vége előtti saj-
tótájékoztatón Szarvason, a Lengyel-palotában. A tá-

jékoztatón dr. Melis János címzetes főjegyző, Horváthné dr. 
Kepenyes Edit aljegyző, osztályvezetők és intézmény-
vezetők is részt vettek.

polgármester.
Babák Mihály ezután az ok-

tatás kérdésére tért ki. Ahogy 
említette, vannak politikai típu-
sú, bár nagyon fontos kérdések, 
mint például a gyermekek ok-
tatása és biztonsága. 

–Az oktatás a szülői háttér 
után a legfontosabb a gyerme-
keink jövőjét illetően. Mi, a 
magunk részéről igyekszünk 
biztosítani a családi biztonságot, 
illetve odafigyelünk a szociális 
gondoskodásra is. A közokta-
tásban dolgozók az elmúlt 30-40 
évben nem kapták meg a méltó 
megbecsülést. A magunk részé-
ről megpróbálunk megtenni min-
dent annak érdekében, hogy a 
szabályokat betartva, de ne es-
senek vissza a jövedelmek. Ed-
dig erre futotta is és a testület is 
a támogatását adta – fogalma-
zott.

Ezután kitért a kulturális vál-
ságra. A polgármester hangsú-
lyozta, igyekeztek minél hama-
rabb nyitni a járvány miatti be-
zártság után, ezek azonban 
hagytak sebeket és nyomokat 
mindenki életében.

– A felsőoktatásban is hatal-
mas változások történtek, ami 
szintén nagy bizonytalanságot 
jelent, mert a gyermekeink jö-
vőjéről lehet szó. Jelentős átala-
kulás indult, ami pozitív irányú. 
Tudomásul kell vennie a fel-
sőoktatásban dolgozó értelmi-
ségnek is, hogy szolgálata van, 
ahogy az alapfokú oktatásban, 
gimnáziumban dolgozóknak is 
– mondta el.

A fogyasztás biztonságát Ba-
bák Mihály hullámzónak ítélte. 

– Ha csak a mostani élel-

miszer- és energiaárakat néz-
zük, akkor előfordul, hogy jóval 
kevesebbet kapunk a pénzünk-
ért, mint korábban. Tehát nincs 
igazán fogyasztási biztonság, 
pedig az ember fogyasztásra 
született és fontos számára, 
hogy milyen javakat tud magá-
nak biztosítani – emelte ki. A 
bérekről a polgármester el-
mondta, elindult egy bérfej-
lesztés, habár ez az inflációra is 
hatással van. 

Az egészség biztonságát bo-
nyolult kérdésként írta le és, 
ahogy fogalmazott: beköve-
sedett és feudális állapotokat, át 
nem hágható bástyákat és vára-
kat kell lebontani és teljes 
átalakításra van szükség. 

Szociális biztonság

A polgármester arról is be-
szélt, hogy veszélybe került a 
szociális biztonság az elmúlt 
években, különösen az idősek 
és a családok megélhetése, de a 
kormányzati intézkedéseknek 
köszönhetően senkit nem hagy-
tak az út szélén. Ismertette, volt 
olyan időszak Magyarországon, 
amikor a nyugdíjak nem kö-
vették az inflációt, viszont az el-
múlt években az inflációt köve-
tő nyugdíjemelés mellett a kü-
lönböző szolgáltatások és ellá-
tások összege is emelkedett, 
ahogy az a mai világban elvár-
ható.  A városvezető úgy fogal-
mazott, sikerült megteremteni a 
szociális biztonságot.

Forrás: beol.hu
Fotó: facebook.com/mihaly.babak
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Az évről évre egyre népsze-
rűbb, a Kárpát-medence élő-
világát bemutató létesítmény 
minden korosztály számára kí-
nál érdekes és informatív látni-
valókat, ezért remek közös csa-
ládi kikapcsolódásnak és cso-
portos kirándulási úti célnak 
számít.

A minden évszakban gyö-
nyörű Anna-liget kastélykertje 

több mint 50 féle állatfaja közül 
idén is a farkasok, az európai 
bölények és a város jelképének 
számító gímszarvasok nyerték 
el a legtöbbek tetszését. A lá-
togatói visszajelzések alapján 
szintén kiemelt népszerűségnek 
örvendtek a március hónapban 
új lakóként a Balti-tenger mel-
letti Gdansk kikötővárosából ér-
kező fiatal jávorszarvasok is. 
Nem csak az ő rohamos fejlő-
désüket, hanem az Állatparkban 
2022-ben világra jött megannyi 
állatcsemete cseperedését is 
nyomon követhették visszatérő 

vendégeink. Ebben az évben 
hét vaddisznó malaccal, két-két 
gímszarvas és dámszarvas bor-
júval, öt muflon báránnyal illet-
ve számos nyári lúd és réce fió-
kával gyarapodott a park.

A mindig érdekes, élő lát-
nivalókon felül a látogatóköz-
pont épületében helyet kapó, a 
Körös-Maros Nemzeti Park ter-
mészeti értékeit bemutató, in-

teraktív, két szintes állandó ki-
állítás mellett idén négy termé-
szettudományos és egy képző-
művészeti időszaki kiállítást is 
megtekinthettek a látogatók, to-
vábbá kihasználhatták a kültéri 
interaktív tanösvény elemek és 
a Kölyök-zug játszótér nyújtotta 
élményeket is.

Az aktív turizmus szerel-
meseiként mintegy 1200 fő köl-
csönzött kenut vagy kerékpá-
rokat és fedezte fel a Körös-vi-
dék és Szarvas természeti- és 
épített látnivalóit.

A Körösvölgyi Állatpark i-

gyekszik egész évre izgalmas 
programokkal készülni. Idén 12 
szakmai program várta a vendé-
geket, melyeken közel 5000 fő 
vett részt. A legtöbben, közel 
kétezren, az áprilisi Húsvéti 
tavaszünnep két napos ese-
ménysorozatára látogattak el, 
ahol az ünnepkörhöz kap-
csolódó élményprogramokon 
felül izgalmas állatismertetők és 
látványetetések is várták a 
vendégeket. Májusban a Gyer-
mek Nap, a nyár során a Rejté-
lyek a Bagolykapun túl nyomo-
zó játék, a Szünidei Állatmust-
rák, az Állatkertek éjszakája, ok-
tóberben pedig az Állatok Világ-
napja számított a legnépsze-
rűbbnek.

Megrendezésre került a Kö-
rös-Maros Nemzeti Park Igaz-
gatóság méltán népszerű Túzok 
Tusa természetismereti vetél-
kedője, melyre általános iskolák 
5-8. osztályos csapatai nevez-
hettek. Nagy örömünkre szol-
gált, hogy idén 14 településről 
72 csapattal 216 főt sikerült be-
vonnunk a versengésbe.

Megtisztelő, hogy a Körös-
völgyi Állatparkban került meg-
rendezésre a nagy múltra visz-
szatekintő, idén harmincadik 

alkalommal meghirdetett Kaán 
Károly Országos Környezeti- és 
Természetismereti verseny te-
rületi döntője is.

Az Állatpark környezeti neve-
lési szolgáltatásait (vezetett ál-
latparki túrákat, állatismerte-
tőket, látványetetéseket, zoo-
pedagógiai programokat, szak-
mai előadásokat), mintegy 2000 
fő, elsősorban gyermek csopor-
tok vették igénybe. Kieme-
lendő, hogy a Körösvölgyi Ál-
latpark június 3-án, a Magyar 
Nemzeti Parkok Hete nyitó ren-
dezvényén, sikeres pályázást 
követően Természetiskola mi-
nősítését kapott.

Létesítményünk rövid téli szü-
netet követően 2023-ban is 
színes programokkal, szolgál-
tatásokkal és persze sok szere-
tettel várja majd vendégeit.

A Körösvölgyi Állatpark 2023-
ban január 7-én nyitja meg 
ismételten kapuit vendégei előtt 
az alábbi nyitva tartás szerint.

https://www.kmnp.hu/hu/ny
i tva - ta r tas -a -korosvo lgy i -
allatparkban

Minden kedves eddigi és le-
endő látogatónknak kívánunk 
örömökben gazdag új évet!

Forrás: kmnp.hu

Visszatekintő - Ilyen volt a Körösvölgyi 
Állatpark 2022-es esztendeje

Közös visszatekintésre invitáljuk a Körösvölgyi Állat-
park kedvelőit. A Körös-Maros Nemzeti Park Igaz-
gatóság Szarvason található legnagyobb bemutató-

helyét, idén rekord létszámú, több, mint 55 000 fő kereste 
fel. 
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Hétfőn került sor a közös ka-
rácsonyi ünnepségünkre a 
Cervinus Teátrumban, ahol két 

hagyományt folytattunk: egy 
régit és egy újabbat. A régi még 
a szűkebb körben megren-

dezett, hangulatos nyelvi kará-
csonyé, ahol az idegen nyelven 
énekelt, klasszikus ünnepi da-
lok vitték a főszerepet, majd egy 

kis teázás, sütizés, beszélgetés 
következett. Ahogy bővült a 
nyelvek száma, úgy sokasodtak 

az énekelni vágyó diákok, így 
egyre nagyobb kórusok álltak 
„színpadra” minden december-

ben. A másik tavaly indult, mi-
után az iskolai zenekar megala-
kult. Az elmúlt évben ők egé-
szítették ki a műsort ünnepi 

műsorszámokkal, nagy sikerrel.
Idén tehát megmaradt ez a 

forma, ami rendkívül színes 
műsort eredményezett. Énekelt 

a 9.A, a 11.A, a 11.C és a 10. év-
folyam angol nyelven, három 
dal csendült fel németül, az 
orosz és az olasz kórus is szín-

padra állt. Természetesen ma-
gyarul is hallhattunk produk-
ciókat, a klasszikusabb verzi-
óból kettőt az énekkar előa-
dásában, míg a THILS+M for-
máció a Nox együttestől adott 
elő egy számot. Ifjú zenészeink 
között sok a tehetséges zon-
gorista, tőlük egy négykezest 
(Lázár Benjámin, Erdei Máté) és 
egy szólót (Bartus Bátor) hall-

hattunk. A zenei produkciókat 
ünnepi versekkel színesítették a 
dráma tagozatosok, József Atti-
la: Betlehemi királyok, majd 

Ady Endre: Karácsony című 
költeményét szavalták el.

A délutánt a Vajda Band Em-
lékzenekar produkciója zárta, 

akik az örök klasszikust, a Csen-
des éjt hozták el az alkalomra. 
Csatlakozott hozzájuk egy ki-
sebb kórus is, akik magyarul és 
németül énekelték a dalt. Kö-
szönjük minden diák és tanár 
munkáját, valamint a Cervinus 
Teátrumak a helyszínt és a se-
gítséget.

VPEG

Karácsonyi Vajda Gála

Ahogy teltek-múltak Advent napjai, úgy vártuk egyre 
jobban a közelgő ünnepet. Díszbe öltöztek az utcák, 
a házak, a szobák, és lassan a szívünk is. Hogy az 

utóbbi könnyebben megvalósulhasson, élményeket ke-
restünk, és a Vajda Péter Evangélikus Gimnázium háza táján 
találtunk is.
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Eltiltva

Ecsegfalván, a Fő utcából 2023. január 8-án 11 óra 30 perc körül 
előállítottak a rendőrjárőrök egy bucsai férfit.

Személygépkocsit vezetett annak ellenére, hogy korábban a 
Békéscsabai Járásbíróság 2023. október 27-éig eltiltotta a 
járművezetéstől. A Szarvasi Rendőrkapitányság rendőrei jármű-
vezetés az eltiltás hatálya alatt gyanúja miatt büntetőfeljelentést 
tettek a 33 éves autós ellen.

* * *

Későn vette észre

Egy helyi lakos segédmotoros kerékpárral közlekedett Mező-
túron, a Dózsa György úton 2023. január 3-án 11 óra 10 perc körül.

A motoros a Rákóczi utcai kereszteződéshez érve, későn észlelte a 
kijelölt gyalogos-átkelőhelyen áthaladó helyi lakost, akit elütött. A 
baleset következtében a gyalogos – az elsődleges orvosi vélemény 
szerint – könnyű sérülést szenvedett.

* * *

Rendszámtáblával trükköztek

A Békés Vármegyei Rendőr-főkapitányság rendőrei 2023. január 
3-án 12 óra előtt néhány perccel Dévaványán, ellenőriztek egy 
kotrógépet és annak vezetőjét.

A munkagépre egy másik jármű rendszámát rakták fel. Ezért a 60 
éves dévaványai férfit a rendőrjárőrök egyedi azonosító jellel 
visszaélés gyanúja miatt előállították a Gyomaendrődi Rendőrőrsre, 
ahol a nyomozók gyanúsítottként kihallgatták.

* * *

Talált bankkártyával akartak 
pénzhez jutni

Jogosulatlanul megszerzett elektronikus készpénz-helyettesítő 
fizetési eszközzel elkövetett csalás bűntettének kísérlete miatt emelt 
vádat a Gyulai Járási Ügyészség és vádiratában próbára bocsátás 
intézkedés alkalmazására tett indítványt egy 39 éves büntetlen 
előéletű öcsödi férfival és egy 37 éves, szintén büntetlen előéletű ö-
csödi illetőségű, de budapesti tartózkodású nővel szemben, akik 
egy talált bankkártya felhasználásával akartak pénzt felvenni.

A terheltek között a vádbeli időben szerelmi kapcsolat volt, együtt 
jártak egymással. A nő 2021. július 24-én, délelőtt Öcsödön szállt fel 
a Kecskemét-Szarvas között menetrend szerint közlekedő 
autóbuszjáratra, ahol az egyik ülésen talált egy otthagyott 
pénztárcát, amelyet jogtalan eltulajdonítási szándékkal magához 
vett. A pénztárcában személyes iratok, 60.000.-Ft készpénz és egy 
bankkártya volt. A nő Békésszentandrásig utazott, ahol a busz-
megállóban találkozott a barátjával, és megmutatta neki a talált 
pénztárcát. A nő – akinek korábban nem volt bankkártyája és nem 
tudta, hogy azzal hogyan kell pénzt felvenni – rávette a férfit, hogy 
kíséreljen meg a pénztárcában lévő bankkártyával pénzt felvenni. A 
pénztárcában volt egy papírcetli is, amire egy 4 számjegyből álló 
számkód volt írva. A férfi a nő felhívására Szarvason több ATM 
automatából kísérelt meg készpénzt felvenni a bankkártya 
segítségével, esetenként 50.000.-Ft vagy 100.000.-Ft összegben, de 
mivel a PIN kód hibás volt, nem járt eredménnyel. Az 

eredménytelen pénzfelvételi kísérleteket követően a bankkártyát a 
férfi visszaadta a nő részére, amit ő betett a pénztárcába, majd azt 
eldobta. A pénztárcában lévő iratok és készpénz eltulajdonítása 
miatt a nővel szemben külön eljárás van folyamatban.

* * *

Vádemelés a zebrán elütött 
gyalogos ügyében

Maradandó fogyatékosságot eredményező közúti baleset 
gondatlan okozásának vétsége miatt emelt vádat a Gyulai Járási 
Ügyészség egy 69 éves büntetlen előéletű kunfehértói férfi ellen, aki 
tavaly decemberben Békésszentandráson zebrán gázolt el egy 
gyalogost.

Az idős férfi 2021. december 21-én, a délelőtti órákban egy 
tehergépkocsit vezetve közlekedett Békésszentandrás lakott 
területén, a Fő úton (44-es számú főút) Szarvas felől a Darabos 
Sándor utca irányába. Haladása során a Fő út – Deák Ferenc utca 
kereszteződésében nem biztosított áthaladási elsőbbséget a kijelölt 
gyalogosátkelőhelyen neki balról jobbra, gyalogosan áthaladó idős 
nőnek, s elütötte. A baleset következtében a 80. életévét betöltött 
sértett 8 napon túl gyógyuló súlyos sérüléseket, köztük többszörös 
csonttöréseket szenvedett, és a sérülések következményeként 
maradandó fogyatékosság is kialakult nála. A terhelt cselek-
ményével megszegte a KRESZ 43.§ (1) bekezdésében foglaltakat, 
mely szerint a kijelölt gyalogosátkelőhelyen a járművel a 
gyalogosnak elsőbbséget kell adni.

A járási ügyészség vádiratában arra tett indítványt, hogy a bíróság 
a cselekményét beismerő terheltet tárgyalás mellőzésével, az 
ügyiratok alapján hozott büntetővégzésével pénzbüntetésre ítélje, 
tiltsa el a közúti járművezetéstől és kötelezze őt a nyomozás során 
felmerült, közel 120.000.-Ft-ot kitevő bűnügyi költség 
megfizetésére.

Szórakozóhelyen 
dulakodott

arázdaság vétsége miatt emelt vádat a Szarvasi GJárási Ügyészség és vádiratában próbára bocsátás 
intézkedés alkalmazására tett indítványt egy 22 

éves büntetlen előéletű ajkai férfival szemben, aki az egyik 
szórakozóhelyen minden ok nélkül bántalmazott egy 
másik vendéget.

A férfi 2022. május 29-ére virradó éjszaka az egyik szarvasi 
szórakozóhelyen tartózkodott egy kisebb baráti társasággal. Már 
jóval éjfél után járt az idő, amikor a terhelt a tánctéren véletlenül 
meglökött egy másik vendéget. Ezt észlelte egy harmadik férfi, 
aki jószándékkal a két személy közé lépett, hogy az esetleges 
további konfliktust megakadályozza, azonban a terhelt ököllel 
arcon ütötte őt. A bántalmazás következtében a sértett szája 
felrepedt, de a sérelmére elkövetett könnyű testi sértés vétsége 
miatt nem kívánt magánindítvánnyal élni, azaz emiatt nem kérte 
a terhelt felelősségre vonását. Ettől függetlenül a terhelt 
kihívóan közösségellenes, erőszakos magatartása alkalmas volt 
arra, hogy a szórakozóhelyen tartózkodó személyekben meg-
botránkozást vagy riadalmat keltsen.
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2014 óta minden évben jóté-
konysági akció sorozatot hir-
detünk  Angyali segítség az Ó-
templomból címmel. 

A Vízkereszttől Húsvétig tartó 
időszakban az elmúlt évben 
10.000 adag meleg ételt, több 
tonna ruhát és tartós élelmiszert 
osztunk szét a nélkülözők kö-
zött, emellett telente, ameny-
nyiben az időjárás indokolja 
krízisszállót üzemeltetünk, ahol 
átlagosan 10-15 fő számára 
biztosítunk átmeneti elhe-
lyezést, hogy senkinek ne kell-
jen az utcán vagy fűtetlen 
lakásban töltenie a hideg éjsza-
kákat. A kezdeményezés sike-
rességét jól jelzi, hogy a szálló 
működése alatt az összes ná-
lunk megforduló személy vala-
milyen formában az ellátó rend-
szerbe kerül, így a további-
akban sem maradnak segítség 
nélkül, nyomon követhetjük és 
segíthetjük az életüket.

2022 februárjában fenekestül 
felfordult a világ, amikor a 
szomszédunkban kitört a hábo-
rú. Az erős gyülekezeti jelen-
létnek a rengeteg tapasztalt és 
segíteni vágyó munkatársnak és 
a Szeretetszolgálat professzi-
onális működésének hála egy 
pillanatig sem volt kétséges, 
hogy részt szeretnénk venni a 
menekültek megsegítésében. A 
háború kirobbanása után intéz-
ményünk azonnal keresni kezd-
te a lehetőséget, hogy milyen 
módon és mely eszközökkel 
tudná a leghatékonyabban segí-
teni a menekülteket. Azonnal 
adománygyűjtő pontot hoztunk 
létre, amelyet azóta is működ-
tetünk. Március 4-én indult az 
első önkéntesekből álló csapa-
tunk a tiszabecsi határhoz. 4 
napos turnusváltásokban 6-7 fő 
munkatársunk folyamatosan je-
len volt a határ menti segítő 
pontoknál ahol tevékenyen 
részt vettünk a menekültek fo-
gadásában, ellátásában és szállí-
tásában. Március első felében 
Kölcsén alakítottuk ki bázi-
sunkat, ahol a helyi evangélikus 
gyülekezeti központban ren-
dezkedtünk be. A szarvasi 

evangélikusok az Ukrajnából 
érkező menekültek ellátását 
szervező Baptista, illetve Ma-
gyar Református Szeretetszol-
gálat munkájába kapcsolódtak 
be, majd mikor azon a határsza-
kaszon enyhült a nyomás, 
átköltöztünk Barabásra, ahol a 
Katolikus Karitásszal karöltve 
segítettük a rászorulók ellátását. 
A munka során megismerked-
tünk egy Kárpátaljai származású 
hölggyel, aki segített közvetlen 
kapcsolatba lépni az ukrán 
oldalon élő rászoruló családok-
kal. Az ő segítségének hála 
ezután a határ túloldalán élők-
nek is közvetlenül el tudtuk jut-
tatni adományainkat. Az ukraj-
nai Viskben felvettük a kapcso-
latot a helyi egészségügyi köz-
pont főorvosával, ahová így 
szintén célzottan tudtunk egész-
ségügyi eszközöket, maszkokat, 
covid teszteket és fertőtlenítő 
szereket eljuttatni. Mint megtud-
tuk, ők is működtetnek egy 
ideiglenes szállást a háború súj-
totta régiókból menekültek szá-
mára. Megegyeztünk, hogy a 
lehetőségeinkhez mérten pró-
bálunk rendszeresen segítséget 
nyújtani. Nagyon fontosnak tar-
tottuk, hogy a határ túloldalán is 
jelen legyünk, hiszen a háború 
miatti áremelkedések az infláció 
és áruhiány nagyon nehéz hely-
zetbe hozták az ott élőket. Azóta 
már több alkalommal szállí-
tottunk célzottan adományokat 
az Ukrajnában élő magyar és 
ukrán családoknak egyaránt, 
valamint segítettük a helyi kór-
ház munkáját is informatikai 
eszközök és egészségügyi fel-
szerelések biztosításával.

Jótékonysági akcióink mellett 
hagyományosan nagy hang-
súlyt fektetünk a fiatalok között 
végzett munkára. Hisszük és 
valljuk, hogy minden probléma 
leghatékonyabb kezelési módja 
a megelőzés, ezért rendsze-
resen valósítunk meg gyerekek-
nek és fiataloknak szóló pre-
venciós célú programokat, ahol 
a szabadidő hasznos eltöltése 
mellett nagy hangsúlyt fekte-
tünk a személyiségfejlesztésre, 

az egészséges életmódra neve-
lésre, az önkéntességre vala-
mint a társadalmi problémákra 
való érzékenyítésre. Ifjúsági 
klubokat működtetünk, kortárs 
képzéseket és ifjúsági talál-
kozókat szervezünk, éjszakai 
sport rendezvényeket tartunk, 
jelen vagyunk az oktatási in-
tézményekben, valamint július 
és augusztus között, amikor 
véget érnek az iskolai táborok, 4 
héten keresztül valósítunk meg 
helyben és vidéken ingyenes 
táborokat gyerekek számára. Az 
elmúlt évek bezártsága után 
különösen fontos, hogy teret 
biztosítsunk fiataljaink számára 
a közösségi programok megé-
lésére, hiszen korosztályi sajá-
tosság ebben az időszakban a 
kortárs kapcsolatok felérté-
kelődése. Az egészséges szemé-
lyiségfejlődés része, hogy a 
kapcsolatok terén a szülőkről 
fokozatosan a barátokra helye-
ződik a hangsúly, ezért nagyon 
fontos, hogy lehetőséget bizto-
sítsunk ennek a természetes fo-
lyamatnak. A közelmúlt esemé-
nyeinek, az iskolabezárások-
nak, a tömegrendezvények tiltá-
sának és a szeparációs törek-
véseknek a tükrében különösen 
fontos, hogy oda figyeljünk 
gyermekeinkre és segítsük őket 
az egészséges személyiségfej-
lődés és a felnőtté válás rögös 
útján. Közös felelősségünk, 
hogy a mai rohanó, túlzott elvá-
rásokkal teli világban se feled-
kezzünk meg a dicséretről, mert 
a nagyszájúság és magabiz-
tosság álcája mögött fiataljaink 
tele vannak bizonytalansággal.

Amiket idén vállalunk 2023-as 
sorozatunkban:

1. Az elmúlt évekhez hason-
lóan folytatjuk nagyszabású 
ételosztási akciónkat. Januári 

ételosztások: 
- Január 8. a helyi orvosok tá-

mogatásával, kollegájuk emlé-
kére

- Január 15. Az Ótemplomi 
Gyülekezet perselypénzének 
támogatásával 

- Január 29. Az Ökumenikus 
Imahét perselypénzének, a 
szarvasi egyházközségek támo-
gatásával 

2. Ruhagyűjtés és osztás. A 
Tessedik u. 24. szám alatti 
épületünkbe várjuk a felajánlott 
ruhaadományokat. A ruházat 
mellett szívesen fogadjuk a már 
nem használt ágyneműket, ágy-
neműhuzatokat, törölközőket 
és alsóneműket. A ruhák kiosz-
tása szervezett módon, a vírus-
helyzet miatti szabályok betar-
tása mellett történik.

3. Tartós élelmiszerek gyűjté-
se. Segíts, hogy segíthessünk! 
Gyűjtőpont a Tessedik u. 24. 
szám alatt.

4. Krízisszállót üzemeltetünk a 
rászorulók számára, ameny-
nyiben az időjárás indokolja. 
Biztosítjuk, hogy senkinek ne 
kelljen az utcán vagy fűtetlen 
lakásban tölteni az év leghi-
degebb napjait.

5. Mellette a korábbi évekhez 
hasonlóan a legjobb tudásunk 
szerint alkalmazkodunk az új 
helyzetekhez és ott segítünk, 
ahol tudunk. (ifjúsági nyári tá-
borok, menekültek, emberke-
reskedelem áldozatai)

6. Segélyszállítás az ukrajnai 
Viskbe.

* * *

Az idei ételosztási alkalmakon 
várhatóan minden esetben 800 
adag meleg ételt osztanak.

Forrás: Ótemplomi
Evangélikus Egyházközség

„Múlik a sötétség, és már fénylik az igazi világosság”

Angyali Segítség az Ótemplomból 2023

Az Ótemplomi Evangélikus Gyülekezet hagyományai 
szerint idén is Angyali Segítséggel folytatódik az 
Angyali reggelek sorozata. Ennek lényegét Lázár 

Zsolt esperes az alábbiakban foglalta össze.
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Nyolcvan éve történt

1943. január 16., este. 
Farkasordító hidegben, 
mínusz harminc alatt 

vonszolja maradványait a Ma-
gyar Királyi 2. honvédhadsereg. 
Teljes összeomlás előtt, a nagy 
Don-kanyar mögött. Tíz-tizen-
ötszörös szovjet erők ellenében 
harcolnak katonáink ezerötszáz 
kilométerre Magyarországtól! 
Az olasz Alpini hadtest Triden-
tina hadosztálya már napok óta 
visszavonul. A magyar arcvo-
nalon már több mint száz kilo-
méteres az orosz áttörés. Ahogy 
a Krónikás írja: Január 16-án a 
Cramer hadtest a 26. német és 
magyar 1. páncélos hadosz-
tállyal támadást indított Volcsje 
falu elfoglalásáért. A kialakult 
helyzetben ez a korlátozott célú 
vállalkozás is sikertelen maradt. 
Erről értesülve vitéz Jány Gusz-
táv vezérezredes hadseregpa-
rancsnok úgy látta, itt az utolsó 
pillanat a VII. hadtest és az 1. 
páncélos hadosztály visszavo-
nulására. Ki is adta az előzetes 
intézkedést, majd jelentette a B 
hadsereg-csoportnak: amennyi-
ben 20 óráig más parancsot nem 
kap, elrendeli a két magasabb 
egység visszavételét. Este 19.55-
kor megkapja a választ: a VII. 
hadtest utolsó emberig védje 
állásait, az 1. páncélos had-
osztály pedig marad a német 
Cramer-hadtest alárendeltsé-
gében. Egység parancsnokai 
ezzel a megjegyzéssel kapják 
Jánytól a döntést: „A legkímélet-
lenebb rendszabályokkal kell 
megakadályozni, hogy egy em-
ber is hátrajöjjön. Csak meg-
halni lehet, de hátrálni nem!”

Agónia. A 2. magyar hadsereg 
részekre szakadva. A III. hadtest 
a 9., 6. és 20. könnyű hadosz-
tályok maradványaival minden 
összeköttetéstől elvágva, körkö-
rös védelemben. A IV. hadtest 
13. és 10. könnyű hadosztálya 
Osztrogozsszkba vonul vissza 
és ott a 168. hadosztállyal körül-
záratja magát. Szintén oda ígér-
kezne a Cramer-hadtest is, de a 
hidegben nem indulnak a pán-
célosok, a lövegtornyok befagy-
va, a hidegtől dermedt kezelők 
harcképtelenek. A 7. könnyű 
hadosztály maradványai Sztarij 
Oszkol faluban gyülekeznek, a 
2. repülődandár földi részei 
llovszkojeban rendezkedtek be 
földi védelemre.

A repülődandár híradó zászló-
aljában harcol a szarvasi vitéz 
Laborcfői György tizedes. Egy 

golyószórófészek melletti heve-
nyészett bunkerban kuporog. 
Mély a hó. Kilométerekre orosz 
torkolattüzek csapnak fel. Hu-
szonnégy éves Gyurkánk haza-
gondol a tavalyi nyárra. Hirtelen 
a szarvasi vasútállomás képe 
villan elé, amikor beugrottak a 
vagonokba. Alexa Jancsi a ke-
rékpáros utászokhoz vonult be. 
Dell Tóni a 31/II-es zászló-
aljhoz, Fabó Pali az 53/I-es 
zászlóaljba, Melis Jankó a Ill. 
zászlóaljba. Azután ott volt még 
Molnár Pali, Petykó Pál, Simkó 
Pista és Tomka Pali. Róla tudja 
tudja, fogatolt tüzér lett a VI. 
vonatosztálynál. A minap pedig 
mintha Poroszlai Imrét látta 
volna futni az 53-as zászlóaljjal 
Trosztyanka falu alól. Talán.

- Istenem, milyen vidáman é-
nekeltünk akkor együtt utoljára 
Szarvason - mondja szinte fél-
hangosan magának a tizedes. - 
„Szél viszi, viszi messze a felle-
geket, felettünk lángol az ég, 
Nyújtsd ide, kedves a kiske-
zedet, ki tudja látlak-e még? Kit 
tudja, ölel-e az én karom? Ki 
tudja, csókol-e a szád még 
angyalom? Ki tudja, mely nap is, 
mely hajnalon indul a század 
tovább...”...

- Tizedes úr még tud énekelni? 
- vacogja mellette Horváth hon-
véd. Csupa láz szemében őrült 
éhség lobog.

- Semmi, semmi bajtárs, csak 
egy otthoni kép kapott el.

Otthon? Honnan sejthetnék, 
milyen őrületeket írnak az itt-
honi lapok. Ma éppen, január 
16-án a Pesti Hírlap így lel-
kendezik a hátország népének: 
„A szovjet erők nagy lendülettel 
elindított támadásai a magyar és 
német csapatok ellenállása kö-
vetkeztében ki sem bontakoz-
hattak. A magyar arcvonal e-
gyetlen pontján betört ellen-
séges csapatokat már a támadás 
megkezdésének másnapján 
megsemmisítették.”

Egy fanatikus tábori pap pe-
dig napokkal előbb ezt lelken-
dezi a Nemzeti Újságban: „A 
Potudanyra és a Donra omló 
szél ma titkokat mesél. Ráhajol a 
magyar őrszem és hallgatja. Böl-
csődal, otthoni tájak édes mu-
zsikája, valami csodálatos va-
rázslat szent éneke zsong ben-
ne, s amíg hallgatja, arca áhí-
tatossá, nemessé szépül, aztán 
még keményebbre fogja fegy-
verét. Rajtunk is hófehér kö-
peny van, ahogy szétszéledünk 

az árkokban, de szívünkön az 
Isten csókját visszük... A rózsás 
kis istenkacsók megsimogatják 
ezeket itt és azokat otthon... a 
kicsi istenkéz férfikézzé nő, 
mely erős és nagy lesz, és ostort 
is fon, hogy a kufárokat kiűzze a 
templomából. S erejével a mi 
katonáink kezét is keménnyé 
teszi, s megáldja fegyvereinket 
győzelemmel.”

Jön a hajnal. Jány elrendeli: a 
VII. hadtest igazodva a Cramer-
hadtest mozgásához kezdje 
meg a visszavonulást Karpen-
kovón át Osztrogozsszkba. Ám 
a döntés elkésett...

Itt, llovszkoje falunál ádáz 
harc folyik délutánig. Véres ha-
von, hevenyészett magyar lö-
vészárkokon dübörögnek át a 
T34-es szovjet harckocsik. La-
borcfői parancsot kap, hogy 
bajtársaival a híradózászlóalj tö-
redékeivel törjön ki Podsze-
rednoje falu irányába. Szakad az 
ég a tűzpárbajban. A koszló 
szürke égbolt alatt térdig érő 
hóban vonszolnak magukkal 
Laborcfőiék egy tábori tarackot. 
A martalékot fel kellene robban-
tani, de már nincs rá emberük. 
Elfagyott tagokkal vonszolja 
magát a maradék szakasz. Hó-
hér-kegyetlenségű a hideg.

- Ne hagyjatok itt - hallik in-
nen-onnan a lánctalpak és grá-
náttölcsérek szabdalta hóbuc-
kák közül. Még egy-két hörgés, 
azután semmi. Feltámad a szél, 
a kavargó hó korbácsolja az 
osztagot. Végre elemek egy ma-
gyar tüzelőállást Podszerednoje 
határában. Ritkás ligeterdő a 
falu szélén. A túloldalról kéret-
len géppuska-golyószóró zápor 
zúdul a mieinkre. Megszólal a 
magyar tarack is. De tucatnyi 
szovjet páncélos tüze zúdul rá. 
Cafattá lövik a kezelőkkel e-
gyütt. Laborcfői tizedes soro-
zatot kap a mellébe. Egy pillanat 
alatt átfut szemén egy-két film-
kocka: Szarvast látja még. Tör-
ténelemórán ül, Nádor tanár 
urat hallgatja a Vajdában. Azu-
tán cserkésztáborba készíti a 
hátizsákját... szülői ház... fo-
ciznak valahol... azután az 
Ótemplom harangja csendül 
egy régi karácsonyból... vége.

- Tizedes úr! - jajdulna mel-
lette Horváth honvéd. Elesik, őt 
is találat érte. Vitéz Laborcfői 
György később, hónapok múl-
tán posztomusz kisezüst vi-
tézségi érmet kap. Tíz meg 
tízezer bajtársával együtt esett el 
a Donnál.

Mi történt szarvasi barátaival, 
akikre emlékezett? Álljon itt az 
idők végeztéig néhány hős 

adata:
Alexa János honvéd (Szarvas, 

1908. 08. 14.), 154. kerékpáros 
utász század, édesanyja neve: 
Bobras Zsófia, hősi halált halt: 
1943. 02. 22. Halálának és te-
metésének helye: Volotkova-
Gyevica.

Dell Antal honvéd, (Szarvas, 
1909. 06. 10.), 31/II zászlóalj, 
édesanyja neve: Nebli Julianna, 
hősi halált halt: 1942. 12. 10. 
Halálának és temetésének he-
lye: Korotojak. 

Fabó Pál honvéd, (Szarvas, 
1907. 05. 30.), 53/I zászlóalj, 
édesanyja neve: Velki Katalin, 
hősi halált halt: 1942. 10. 09. 
Halálának és temetésének he-
lye: Verhi Marki. 

Vitéz Laborcfői György tize-
des (Szarvas, 1919.11.25.), 2. 
repülődandár, híradó zlj., édes-
anyja neve: Gabát Anna. Hősi 
halált halt: 1943. 01. 19. Ha-
lálának helye: Podszerednyeje. 
Posztumusz kisezüstvitézségi 
érmet kapott.

Melis János tartalékos hon-
véd, (Szarvas, 1918.), 3/III. 
zászlóalj, édesanyja neve: Far-
kas Anna, meghalt: 1943. 02. 15.

Molnár Pál honvéd, (Szarvas, 
1920. 06. 23.), 23. gyalogezred, 
édesanyja neve: Szuhaj Er-
zsébet, hősi halált halt: 1942. 09. 
07. Halálának és temetésének 
helye: Arhangelszkoje.

Petykó Pál tizedes, (Szarvas, 
1918. 06. 20.), 23/11. zászlóalj, 
édesanyja neve: Raksa Mária, 
hősi halált halt: 1942. 09. 09. Ha-
lálának helye: Storoshewoje. 
Temetésének helye: Novo Usz-
penka. Posztumusz bronz vitéz-
ségi érmet kapott. 

Poroszlai Imre honvéd, (Szar-
vas, 1920. 09. 05.), 53/1 zászló-
alj, édesanyja neve: Debreceni 
Eszter, hősi halált halt: 1943. 01. 
19. Halálának helye: Podsze-
rednyeje. 

Simkó István honvéd, (Szar-
vas, 1914. 10. 01), 51. gya-
logezred, édesanyja neve: Varga 
Anna, meghalt: 1943. 01. 16.

Tomka Pál (Szarvas, 1894. 02. 
17.), VI. fogatolt vonat osztály, 
édesanyja neve: Medvegy Zsu-
zsanna. Hősi halált halt: 1943. 
02. 06. Halálának helye: Sev-
csanka. Temetésének helye: Pe-
csanaja. Posztumusz bronz vi-
tézségi érmet kapott. 

Sorolhatnánk tovább: Kele-
men Pál ütközetben eltűnt, Ka-
dáncz Lajos géppuskás eltűnt...

Részlet Szenes János 2022-
ben megjelent In Cervino 
Monte c. városregényéből

Don 1943-2023
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skolánk 41 alsós tanulója 2022.december 8-án részt vett a ka-Irácsonyi hangulatban zajló ünnepélyes ajándékozáson. A 
Szarvasi Család- és Gyermekjóléti Központ a Magyar Élelmi-

szerbank Egyesület felajánlása kapcsán LEGO gyermekjátékot 
adományozott, melynek átadására az intézmény nagytermében 
került sor. Az első és második osztályt macis LEGO-val, a harmadik 
és negyedik osztályt pedig LEGO tolltartóval és édességcsomaggal 
ajándékozták meg. Valamint az autista osztályba járó gyerekek is 
megkapták az ajándékokat. Ezúton is köszönjük!

Csomagosztások a Fő tériben

2022. december 12-én a Szarvasi Család- és Gyermekjóléti 
Központ rendezvénysátrában iskolánk 48 felső tagozatos diákja 
kapott ajándékot. A gyermekek számára édességekből álló 
csomagot nyújtottak át, valamint mindenki szabadon választhatott a 
felajánlott játékok közül. A jó hangulatot meleg teával, sü-
teményekkel biztosították számunkra, és kollégáink sem maradtak 
ajándék nélkül.

Köszönjük a Szarvasi Család – és Gyermekjóléti Központnak, 
hogy gondoltak tanulóinkra és szebbé tették a gyerekek napját!

Forrás: facebook.com



112023. január 13.

Pályázati hirdetmény
zarvas Város Önkormányzata nyilvános pályázatot Shirdet a tulajdonában lévő Szarvas, Szabadság út 32. sz. 
alatti üzlet bérletére.

A nyilvános pályázaton részt vehet bármely természetes, vagy jogi 
személy, illetve vállalkozó, aki a pályázati kiírásban közölt fel-
tételeknek eleget tesz.

1. A bérbe adandó helyiség alapadatai:
- helye: Szarvas, Szabadság út 32.
- alapterülete: 62 m2
- rendeltetése: kereskedelmi egység
- közművesítése: összközműves
- egyéb felszereltség: -
2. A bérleményt kereskedelmi, iroda, szolgáltatás célra lehet 

hasznosítani. 
3. A bérleti szerződés időtartama 5 év, a bérleti szerződésben 

rögzítésre kerül, hogy a bérbeadó a bérleti szerződést indoklás 
nélkül 3 hónap határidővel írásban felmondhatja.

4. A bérlő a bérleményben alapvető szerkezeti változtatásokat 
nem, átalakításokat csak a bérbeadó írásos hozzájárulásával 
végezhet. A nyertes pályázó nem követelheti a bérbeadótól, hogy a 
helyiséget a pályázatban megjelölt használatnak (tevékenységnek) 
megfelelő módon kialakítsa, felszerelje, illetve berendezze.

5. A nyertes pályázó (leendő bérlő) köteles gondoskodni:
a) a helyiség burkolatainak szükség szerinti  felújításáról, 

pótlásáról, illetve cseréjéről,
b) a helyiséghez tartozó üzlethomlokzat (portál) kirakatszekrény, 

biztonsági berendezések karbantartásáról, 
c) a helyiségben folytatott tevékenység körében felmerülő 

felújításról, pótlásról illetőleg cseréről, 
d) az épület olyan központi berendezéseinek karbantartásáról, 

amelyet a bérlő kizárólagosan használ, illetőleg tart üzemben, 
e) az épület továbbá a közös használatra szolgáló helyiségek és 

területek tisztításáról és megvilágításáról, a  szemét elszállításáról, 
amely a bérlő tevékenységével függ össze. 

6. A bérlemény minimális bérleti díja 15.000, - Ft/m2/év + ÁFA, 
amely összeg nem tartalmazza a közüzemi és egyéb díjakat ( víz, 
villany, gáz, szemétszállítás stb.). A bérleti díj minden évben a KSH 
által közölt hivatalos inflációs rátával automatikusan növekszik.

7. A nyertes pályázónak a bérleti szerződés megkötését 
megelőzően 100.000,-Ft kauciót kell megfizetnie a bérbeadó 
részére. A kauciót a bérbeadó kizárólag a bérleti jogviszonnyal 
kapcsolatban keletkezett, a bérlővel szemben fennálló, felszólítás 
ellenére meg nem fizetett követelések kielégítésére használhatja fel, 
továbbá a bérlő által az ingatlanban okozott kár megtérítésére nyújt 
fedezetet. Amennyiben a kaució összege nem kerül felhasználásra, 
akkor a bérleti jogviszony megszűnése esetén az a bérlőnek 
visszajár.

8. A nyertes pályázó a szerződéskötést követő 15 napon belül 
köteles az üzlethelyiségre vagyonbiztosítást kötni. 

9. Az írásos pályázatnak tartalmaznia kell:
- a pályázó adatait:
- magánszemély esetén: pályázó neve, születési neve, születési 

helye és ideje, anyja neve, lakcíme, személyi azonosítója, személyi 
száma;

- vállalkozó esetén: pályázó neve, születési neve, születési helye és 
ideje, anyja neve, lakcíme, személyi azonosítója, személyi száma, 
székhely, adószám, nyilvántartási szám, vállalkozói igazolvány 
száma;

- jogi személy esetén: cégnév, székhely, cégjegyzékszám, adószám, 
bankszámlaszám, statisztikai számjel, képviseletre jogosult neve, 
nyilatkozat arról, hogy a pályázó nemzeti vagyonról szóló 2011. évi 
CXCVI. törvény 3. § (1) bekezdés 1. pontjában meghatározottak 
szerinti átlátható szervezet,

- a pályázó által ajánlott bérleti díjat, amely nem lehet kevesebb a 
6. pontban meghatározott minimum bérleti díjnál,

- a helyiségben folytatni kívánt tevékenység megnevezését, annak 
rövid ismertetését,

- nyilatkozatot arról, hogy a pályázati feltételeket elfogadja.
10. Az ingatlan bérbevételére vonatkozó pályázatokat 2023. 

január hó 31. napjának 10.00 órájáig személyesen, írásban, zárt 
borítékban kell benyújtani a Szarvasi Polgármesteri Hivatal 
Pénzügyi és Gazdasági Osztályához. (Szarvas, Béke utca 1. I. 
emelet).

A zárt borítékon „Pályázat a Szarvas, Szabadság u. 32. szám alatti 
ingatlan bérbevételére. A bontási ülésig felbontani TILOS” 
feliratokat kell feltüntetni.

11, A pályázatok bontása a beérkezési határidőt követő 
Gazdasági és Pénzügyi Bizottság soron következő rendes ülése, 
majd ezt követően a bizottság javaslatot tesz a bérlő személyére a 
Képviselő-testület felé.

12. A bérbeadó a prioritási szempontokat figyelembe véve azzal 
a pályázóval köt bérleti szerződést, aki a legmagasabb bérleti díjra 
tesz ajánlatot. Azonos ajánlat esetén, az azonos ajánlatot tevő 
pályázók között a felbontástól számított 8. napon belül ártárgyalás 
kerül megrendezésre, melyet a Gazdasági és Pénzügyi Bizottság 
bonyolít.

13. A pályázatot kiíró fenntartja azon jogát, hogy a pályázatot 
(pályázatokat) indoklás nélkül eredménytelennek minősítse.

A pályázattal kapcsolatban további információ a Polgármesteri 
Hivatal Pénzügyi és Gazdasági Osztályán kérhető (Tóth Sándor 
vagyonigazgató és/vagy Czesznak Ildikó pénzügyi ügyintézőtől), a 
helyiség megtekinthető előzetes egyeztetés alapján.
        

Szarvas Város Polgármesteri Hivatala

MOPLANT KFT.
5540 SZARVAS, CSABAI ÚT 10.

Telefonszám: 30/3931-227, 66/214-189

Hétről hétre térjen 
be hozzánk, 

vásároljon nálunk!

www.szarvasihet.huwww.szarvasihet.huwww.szarvasihet.hu
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SPORTINFÓSPORTINFÓSPORTINFÓ
Birkózás

Birkózó évzáró ünnepség a 
Honvédelmi Sportközpontban

2022. december 16-án a Szarvasi Birkózó Egyesület 
évzáró rendezvényének a Honvédelmi Sportköz-
pont adott helyet. Birkózók és szüleik egyaránt, 

közel 100-an gyűltek össze, hogy méltóan zárják a 2022-es 
évet. 

Babák Mihály polgármester úr és Sükösd Attila, a Szarvasi Birkózó 
Egyesület elnöke nyitotta meg a rendezvényt. Sükösd Attila 
beszédében kiemelte az idei év legeredményesebb versenyzőit és 
ünnepélyes keretek között díjakkal jutalmazta őket. Ezt követte a 
gyerekek által összeállított videó és képsorozat, mely igazán 
megadta az este hangulatát. Az est svédasztalos vacsorával zárult. 

Köszönjük a szülőknek, hogy segítettek a rendezvény helyszínét 
ünnepivé varázsolni erre az alkalomra. 

Köszönjük Szarvas Város Önkormányzatának, hogy egész évben 
támogatást nyújt Egyesületünk számára és köszönjük minden 
támogatónak, akik segítenek nekünk abban, hogy évről évre tovább 
fejlődhessünk ebben a sportágban. 

A mi munkánk ezzel nem ér véget idén, hiszen a gyerekek tovább 
folytatják azt a kemény munkát, amit egész évben visznek véghez. 
Bízunk benne, hogy jövőre hasonló színvonalas vacsorával zár-
hatjuk az évet és még több birkózó növendék növeli a Szarvasi 
Birkózó Egyesület táborát.

Forrás: facebook.com/szarvasibirkozoegyesulet
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HoroszkópHoroszkópHoroszkóp
ÉvfordulókÉvfordulókÉvfordulók
1128. január 13-án, a troyes-i zsinaton ismerte el II. Honorius 

pápa a Templomos Lovagrend megalapítását, melyet 10 évvel 
korábban Hugues de Payens szervezett meg a Szentföldön.

1849. január 13-án este tartóztatták le Alfred zu Windisch-
Grätz herceg katonái gróf Batthyány Lajost, az első felelős ma-
gyar kormány miniszterelnökét sógora, gróf Károlyi György 
pesti palotájában.

1526. január 14-én kötötte meg V. Károly német-római császár 
(ur. 1519-1556) és spanyol király a foglyul ejtett I. Ferenc fran-
cia uralkodóval (ur. 1515-1547) a madridi békét, mely lezárta 
az itáliai háborúk 1521–26 közötti szakaszát.

1967. január 14-én hunyt el Kállay Miklós miniszterelnök, aki a 
második világháború idején, 1942–44 között állt Magyarország 
élén.

1493. január 15-én indult vissza az Óvilágba első 
expedíciójáról Kolumbusz Kristóf admirális, miután a Santa 
Maria, Nina és Pinta hajókkal első európaiként felfedezte a ka-
rib-tengeri szigetvilágot.

1568. január 15-én hunyt el Oláh Miklós esztergomi érsek, a 
16. századi magyar humanista történetírás egyik legjelen-
tősebb alkotója, aki Hungária és Attila című művével tette 
halhatatlanná nevét.

1556. január 16-án lépett trónra II. Fülöp spanyol király (ur. 
1556-1598), miután édesapja, V. Károly császár (ur. 1519-1556) 
lemondott koronáiról, és ráhagyta a Habsburgok ibériai és 
németalföldi birtokait.

1847. január 16-án született Mikszáth Kálmán író-publicista, a 
dualizmus kritikai realista irányzatának egyik legjelentősebb 
képviselője, aki többek között a Beszterce ostroma, A Noszty 
fiú esete Tóth Marival, A jó palócok és a Tót atyafiak című re-
gényekkel, illetve novelláskötetekkel szerzett legendás nevet.

1468. január 17-én hunyt el Kasztrióta György, ismertebb 
nevén Szkander bég, a balkáni népek törökellenes küz-
delmeinek egyik legjelentősebb alakja, aki kitartásának és 
győzelmeinek köszönhetően később az albán nemzeti 
ébredés emblematikus figurája lett.

1688. január 17-én foglalta el Antonio Caraffa császári 
tábornok Munkács várát, melyet Zrínyi Ilona és a Thököly Im-
réhez hű maroknyi kuruc őrség két éven keresztül védel-
mezett I. Lipót király (ur. 1657-1705) hadaival szemben.

1957. január 17-én bízta meg Kossa István pénzügyminiszter 
az Országos Takarékpénztárat a lottó megszervezésével, ami 
az állami bevételek növelése és a lakosság hangulatának 
javítása érdekében került bevezetésre.

1871. január 18-án, a versailles-i palota tükörtermében dek-
larálták az egyesült Német Császárság születését, melynek első 
uralkodója a Hohenzollern-házból származó I. Vilmos porosz 
király (ur. 1861–1888) lett.

1946. január 18-án adták át a forgalomnak Budapest 
történetének legjelentősebb félállandó hídját, mely a Kossuth 
tér és a budai Batthyány tér között húzódott. A Kossuth La-
josról elnevezett ideiglenes átkelő a terveknek megfelelően 10 
éven keresztül, 1956-ig biztosította az összeköttetést a Duna 
két partja között, ezután négy évvel pedig nyomtalanul eltűnt 
a főváros térképéről.

1242. január 19-én írta meg IV. Béla királyunk (ur. 1235-1270) 
IV. Celesztin pápának küldött híres levelét, melyben támo-
gatást kért az országot 1241 tavaszán elözönlő mongolok 
ellen.

1736. január 19-én született James Watt skót feltaláló, a gőzgép 
tökéletesítője, aki több évtizedes kitartó munkával elérte, hogy 
korának legjelentősebb energiaforrását az addiginál sokkal 
nagyobb hatásfokon használhassák ki.

KOS (III.21. – IV.20.)
Rengeteg felgyűlt feladat, kérdés-
megoldás, és apró-cseprő probléma 
megoldása vár rád ezen a héten. Nem 
éred be felszínes magyarázatokkal, 
mindennek a gyökerét akarod előásni. 
Ez azonban nem célszerű, hisz nem 
kevés feszültséggel, szorongással jár-
hat együtt, ami esetenként akár fizikai 
problémákhoz is vezethet. A hét elején 
sokat segíthet, hogy van, aki melletted 
áll.

BIKA (IV.21. – V.20.)
Komoly, szinte már-már komor hangu-
latod ellenére nagyszerű élményekben 
lehet részed, különösen, ha például 
elutazol valahová, vagy jó beszélgetős 
bulikat szervezel barátaiddal, barátnőid-
del. Tartalmas, értelmes és egyben 
érzelmes dolgokra vágysz, amire lesz is 
alkalmad a héten. A hét vége hozhat 
kellemetlenebb pillanatokat, lehet egy 
kis féltékenység, vagy mosolyszünet.

IKREK (V.21. – VI.21.)
Jókedvvel, önbizalommal és kezdemé-
nyezőkészséggel telve indul ez a hét 
számodra, amikor sokak segítségére, 
támogatására számíthatsz. Hétfőtől 
szerdáig érdemes új üzletekbe, tanul-
mányokba vágni, valószínűleg sikerrel 
végződik, ugyanis szellemileg is igen ki-
váló formában vagy. Figyelj arra, hogy 
ne légy rugalmatlan, ne vessz el a rész-
letekben!

RÁK (VI.22. – VII.22.)
Ha valamilyen befektetési lehetőség 
adódik, nem árt, ha alaposan meggyő-
ződsz arról, hogy a dolog teljesen tiszta. 
Hajlamos lehetsz ugyanis elcsábulni 
olyasmi iránt, ami nem annyira értékes, 
vagy fontos, mint amilyennek látszik. Ha 
nem vigyázol, sokat veszíthetsz ezen az 
ügyleten. Amennyiben most kezdődik 
egy kapcsolat, nem valószínű, hogy 
hosszú távra tervezhetsz vele.

OROSZLÁN (VII.23. – VIII.22.)
Nem árt figyelni arra, hogy másokra is 
kellő időt és energiát szánj, mert ha csak 
magaddal vagy elfoglalva, veszeke-
dések, perlekedések, vitás helyzetek a-
dódhatnak ezen a héten. Csapat-mun-
kára alkalmasabb ez a hét, nagy ener-
giákat vagy képes megmozgatni ma-
gadban és másokban, és ha nem 
okoskodod és kombinálod túl a dolgo-
kat, akkor közös munkákban nagy ered-
ményeket érhettek el.

SZŰZ (VIII.23. – IX.22.)
Igen komoly gondolatok motoszkálnak a 
fejedben, különösen a párkapcsolatot, a 
veled kapcsolatban lévő embereket 
illetően. Érhetnek támadások, csip-
kelődések a környezetedből, vagy érez-
heted úgy, hogy mások folyamatosan 
ellened szegülnek, de ez ne érintsen 
téged rosszul. Mivel jól ki tudod fejezni 
magad és érzéseidet, légy őszinte, 
mond el nyugodtan, ha bánt valami.

MÉRLEG (IX.23. – X.22.)
Néhány Mérleg számára egy kapcsolat 
megszilárdulását hozhatja a hét, mások 
pedig ráébredhetnek, hogy nem a meg-
felelő kapcsolatban élnek. A döntések 
hete áll előtted munkában, szerelem-
ben, anyagi téren egyaránt. A hét végére 
a kiegyensúlyozatlanság megszűnik, 
harmónia költözik lelkedbe. A közle-
kedésben fokozott óvatosság ajánlott 
csütörtökön!
 

SKORPIÓ (X.23. – XI.22.)
Igen mozgalmas hét áll előtted, változat-
lanul erőd teljében vagy. Intenzív élmé-
nyekre, óriási lendületre számíthatsz, 
ezek elsősorban lelki és érzelmi életedet 
gyarapítják. Akik még magányosok, ves-
sék latba az erőteljes és szexi kisugá-
rzásukat és a külvilágra gyakorolt ki-
vételes hatásukat. Önbizalmad is a 
helyén van, ami tovább segíthet abban, 
hogy fejlődj, különösen munka területén.

NYILAS (XI.23. – XII.21.)
Az unalmas hétköznapokat a kötelessé-
gek töltik ki, de emellett ne felejtkezz el 
az élet igazi élvezetéről sem. A hét ele-
jén kisebb kellemetlenségekkel, különö-
sen kellemetlenkedő emberekkel kell 
szembesülnöd. Ennek lehet az is oka, 
hogy bármi áron rá akarod erőltetni saját 
meglátásaidat, gondolataidat, akara-
todat másokra. Nem kizárt, hogy igazad 
van, sokan mégis ellenszegülnek ne-
ked.

BAK (XII.22. – I.20.)
Jó, ha tudod, hogy van olyan ember 
körülötted, akiben megbízhatsz, és aki 
megfelelően komolyan is vesz téged. 
Most szükség lehet a támogatására, 
tanácsára. Arra vigyázz, hogy ne ra-
gaszkodj megrögzötten a véleményed-
hez, kis nyitottság és rugalmasság is 
szükséges a sikerek eléréséhez, más e-
setben ellenállásba ütközhetsz, sőt, ve-
szekedéseket, vitákat generálhatsz.

VÍZÖNTŐ (I.21. – II.18.)
Ezek a napok különösen alkalmasak 
arra, hogy újra tanulni kezdj, esetleg új 
vállalkozásba kezdj. Ha még nincs pá-
rod, akkor a héten szerencséd lehet 
ezen a területen, de ehhez kell egy kis 
kezdeményező készség is. Nem baj, ha 
a megfelelő pillanatban kicsit rámenő-
sebb vagy, de persze ne légy erőszakos! 
Aki felkelti az érdeklődésed, egy igazi 
intellektuális ember lehet.

HALAK (II.19. – III.20.)
Ez a hét igen mozgalmas és érdekes 
lehet, sokat kell foglalkoznod családod-
dal, vagy szerelmi életeddel. Izgalmas 
kalandok, érdekes befektetési lehe-
tőségek, esetleg új munkaajánlat vár 
rád. De légy körültekintő, mert mun-
kádban lehet, hogy elvállalsz valamit, 
ami nem biztos, hogy teljesen tisztes-
séges, vagy lehet, hogy nem igazán re-
ális, de jó megérzéseidnek köszön-
hetően hirtelen nagy bevételt hozhat.

Január 13-tól 19-igJanuár 13-tól 19-igJanuár 13-tól 19-ig
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Rohonyné Urbancsok Zsu-
zsanna futónagykövet és Krivik 
Viktor hivatali programszervező 
beszámolójából kiderült, még 
2016 decemberében, az akkor 
még maroknyi szarvasi futó csa-
patnak Halász Judit – aki e-
gyébként a Körös Körül Futó-
fesztivál állandó fotósa is –  ve-
tette fel azt, hogy 2017. január 1-

jén 17 kilométert fussanak e-
gyütt. A tagoknak tetszett az öt-
let, így elindultak és lefutották 
az említett távot, majd ahogy ha-
ladtak az évek, úgy nőttek a 
távok, és az újévi futásból ha-
gyomány lett a futós csapat kö-
rében.

Részletezték, mivel a vírus-
helyzet kezdete óta elmaradt a 

Szirony Pál, nyugdíjas főiskolai 
testnevelő tanár által szervezett 
városi szilveszteri futás, így jött 
az ötlet, hogy a január 1-jei „Ju-
cifutást” hirdessék meg, mint fu-
tós rendezvényt, a Szarvasi Ú-
szó, Vízilabda és Szabadidő E-
gyesület (SZUSE) Futó Szak-
osztályának szervezésében.

Az újévi sportprogramról ki-

fejtették, a 23 kilométert csak 
felkészülten lehet lefutni, ezért 
csökkentették a távokat, és 
megszólították a bicikliseket is. 
Így lett az esemény neve Új évet 
köszöntő 23 km - vagy a fele 
vagy a negyede - futva, gyalo-
golva vagy biciklizve. Január 1-
jén, vasárnap pedig, ahogy az 
első futásnál, úgy most is több 

mint 110 ember gyűlt össze a 
Vízi Színház parkolójában, és 
közös bemelegítés után in-
dultak útnak futva, gyalogolva 
vagy két keréken. Megjegyez-
ték, a várakozáson felüli érdek-
lődést foghatnák ugyan a gyö-
nyörű tavaszi időjárásra, de leg-
inkább a mozgás, sportolás örö-
mét megtapasztalni vágyó, kihí-
vást kereső embereket láttak 
megérkezni az indulóponthoz, 
akiktől végül sok boldog, ki-
pirosodott mosolyt, és köszö-
netet kaptak. A futáson résztve-
vők teát, frissítőt, pezsgős 
koccintást és egy szerencse 
hozó mézeskalács érmet kap-
tak.

Babák Mihály polgármester 
távollétében az önkormány-
zatot Molnár Etele alpolgár-
mester képviselte, aki rövid 
köszöntője után a 23 kilo-
méteres távot végigkerékpá-
rozta családjával. Továbbá Far-
kas Tamás képviselő is futott, 
valamint Csernus Zsolt képvi-
selő és Szirony Pál is a rendez-
vényre látogatott.

Lázár Zsolt esperes családjával 
és négylábú kedvencével vett 
részt a futáson, de volt külföld-
ről és a környékbeli települé-
sekről érkező résztvevője is volt 
a Jucifutásnak. A szarvasiakon 
kívül összesen 10 magyaror-
szági  településről – Budapest, 
Békésszentandrás, Szeged, 
Gyula, Martfű, Gyomaendrőd, 
Kunszentmárton, Orosháza, 
Nagyszénás, Csabacsűd – érkez-
tek futni vágyók, illetve egy fő 
Spanyolországból, Madridból 

vett részt a rendezvényen. A 
számok szerint pedig 37 futó, 62 
kerékpáros, 11 gyalogló, vala-
mint a kísérők, és a segítők 
kezdték az új évet közös sport-
tal.

Rohonyné Urbancsok Zsuzsa 
főszervező külön meglepetéssel 
is készült a Jucifutásra, hiszen az 
a 16 fő, aki a 23 kilométeres tá-
vot futva teljesítette, ajándékba 
egy ingyenes nevezést kapott 
tőle az V. Körös-körül a Körös 
Körül futófesztiválra, amit szep-
tember 17-én vasárnap rendez-
nek meg. Ők név szerint: Je-
neses-Gruber Anita, Bíróné 
Révész Erzsébet, Bíró Lajos, 
Szűcs Zoltán, Fehér Ildikó. Pádi-
Klein Ede, Dusnok Mónika, Va-
lastyán János, Valastyán Niko-
lett, Táborosi Hajnalka, Kocsis 
Krisztián, Megyesiné Németh 
Rita, Halász Judit, Kiss Zoltán, 
Riesco Marco és Pljesovszki Ro-
land voltak.

A résztvevők között Szarvas 
város, dr. Sonkolyné Bagi Ka-
talin, és Bereczki-Csaba Mónika 
felajánlásának köszönhetően 
egyéb ajándékok is gazdára 
találtak, ugyanis ajándékcso-
magokat sorsoltak ki  a kerék-
párosok, gyaloglók, és a futók 
között.

Forrás: beol.hu,
fotó: Halász Judit, Bence Máté

Futás/kerékpározás

Jucifutás: sokan húztak futócipőt vagy ültek 
bringára Szarvason

Immár a második újévi futóversenyt, ismertebb nevén 
Jucifutást tartották meg Szarvason. Az eseményt az 
elmaradt szilveszteri futások helyett, illetve pótlása-

ként hívták életre, azonban népszerűségére való tekintettel 
hamar hagyománnyá vált a településen.
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A Békés Megyei Kormányhivatal Szarvasi Járási 
Hivatala Foglalkoztatási Osztályának

Állásajánlatai
ovábbi információkért kérjük keresse a Békés Megyei TKormányhivatal Szarvasi Járási Hivatal Foglalkoztatási 
Osztályát: Szarvas, Szabadság utca 25-27., telefon: (+36) 

66/795-104, e-mail: szarvas.foglalkoztatas@bekes.gov.hu  
Ügyfélfogadási idő: Hétfő: 8:00-12:00 13:00-15:00, Kedd: 8:00-
12:00, Szerda: 8:00-12:00, Csütörtök: 8:00-12:00 13:00-15:00, 
Péntek: 8:00-12:00.

Ács
Általános irodai 
adminisztrátor

Általános karbantartó (2)
Anyagmozgató
Bolti árukiadó

Dohányárudai eladó
Egyéb egyszerű építőipari 

foglalkozású
Egyéb műszaki 
foglalkozású

Egyéb, máshova nem 
sorolható egyszerű 

szolgáltatási és szállítási 
foglalkozású

Élelmiszerbolti eladó
Építőipari segédmunkás (2)

Esztergályos
Festő és mázoló

Gépbeállító műszerész
Gépgyártósori gépkezelő, 

gépszerelő
Gépi csomagoló

Húsfeldolgozó (3)
Irodavezető

Karbantartó villanyszerelő
Kézi csomagoló

Klímaszerelő
Kontroller

Kőműves (2)
Lakatos

Logisztikai ügyintéző
Műanyagöntőgép kezelő

Műszaki részegység 
vezetője (nem termelő)

NC, CNC gépkezelő
Rakodógépkezelő

Raktárkezelő
Szakács

Targoncavezető
Traktorvezető

Vajda-Vasút u. sarok – Dohánybolt

DE-BI ABC

Buszpályaudvar – Dohánybolt

Kazinczy-Liszt u. sarok – Élelmiszerüzlet

Bethlen Csemege

Éjjel-nappali ABC – Szabadság út 6-10.

Alkotmány úti Coop ABC

Pázsit Csemege – Munkás-Móra u. sarok

Zöld Maci – Tessedik-Vajda sarok

Cipó Csemege – Béke u.

Lila ABC – Benka-Dózsa sarok

Piac – KOMÉP Iroda

Polgármesteri Hivatal portája

Ezüstszőlő – Coop ABC

Csabacsűd – Coop ABC

Csabacsűd – Apró Áruk Boltja

TourInform Iroda - Kossuth tér-Árpád köz

Lapunkat ingyenesen az alábbi 
helyeken veheti magához:
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HETI HUMORHETI HUMORHETI HUMORVágási szezonVágási szezonVágási szezon

Megfejtéseiket 2023. január 19-ig várjuk e-mailben az szvid@szarvasnet.hu címen. Jó fejtörést! Január 6.-i 
rejtvényünk helyes megfejtése: „Olyan csend és nyugalom van. Mikor érkezik ide anyád?” Nyertesünk: Bíró 
Judit. Nyereményét postázzuk! Gratulálunk! - Kedves Megfejtőink! Örömünkre szolgál, hogy hétről hétre 

egyre több megfejtést küldenek be e-mail címünkre. Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy a sorsolásban csak a 
címmel ellátott megfejtéseket tudjuk figyelembe venni! - A Szerkesztő

RECEPT TIPPRECEPT TIPPRECEPT TIPP

Halgombóc 
kocsonyában

Hozzávalók 4 személyre: 
egy 1 kg-os ponty, 30 dkg 
vöröshagyma, 2 gerezd fok-
hagyma, 10 dkg sárgarépa, 1 
lapos evőkanál cukor, 1 dkg 
zselatin, 1 tojás, 6 szem bors, 
só, őrölt bors.

A megtisztított, gerincéről lefej-
tett halat darabokra vágva besóz-
zuk, és 2 órára a hűtőszekrénybe 
tesszük. Utána az egészet – a fejét 
kivéve – a szálkákkal együtt két-
szer ledaráljuk, és közé darálunk 
egy fej megtisztított vöröshagy-
mát, meg valamennyi fokhagy-
mát is. Megborsozzuk, ha kell, 
utána sózzuk, a tojással eldol-
gozzuk, majd apró gombócokat 
formálunk belőle. Annyi vízzel 
tesszük fel főni, amennyi a gom-
bócokat jól ellepi. Levébe bele-
tesszük a karikákra vágott mara-
dék tisztított és ugyancsak felsze-
letelt vöröshagymát, sárgarépát, 
hozzáadjuk a cukrot, a szemes 
borsot, és csak ha felforrt, akkor 
rakjuk bele a gombócokat, a ge-
rincet és a halfejet. Egy óráig las-
sú tűzön forraljuk, majd óvatosan 
tálra rakjuk a gombócokat. A 
levéből kivesszük a gerincet és a 
halfejet, a levet a zselatinnal 1-2 
percig forraljuk, majd a gombó-
cokra szűrjük. Ha kihűlt, jégbe 
hűtjük. Másnapra kitűnő ízű hal-
kocsonya lesz belőle.

Egy házaspár lakásába éjszaka 
egy betörő mászik be. Mikor fel-
fedezik, odaugrik a feleséghez 
és egy kést nyom a torkához, 
majd felkiált:

- Hogy hívnak? Szeretem tudni 
az áldozataim nevét!

- Elizabeth - mondja az asszony 
remegő hangon.

- Ó, az anyámat is Eliza-
bethnek hívják! - mondja a rabló. 
- Nem tudok bántani valakit, aki 
rá emlékeztet!

Majd odaugrik a férjhez:
- Na, és téged hogy hívnak?
A férj remegő hangon szól:
- Az én nevem Philip, de a ba-

rátaim csak Elizabethnek szólí-
tanak...
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